HORARIOS DE CLASES

Ciclo 02-2018

Y

itcha.edu.sv

Horarios de clases de los primeros modulos del ciclo 02-2018

Inicio del ciclo: lunes 16 de julio 2018

TECNICO EN INGENIERIA EN COMPUTACION

Primer Ano
Médulo Catedratico Espacio Grupo U.V. Lunes Martes
de
trabajo
Construccion Gionvani Computo 1CA(A) 3 9:50-  9:50-
de Redes Daniel D-02 10:40 10:40
Informaticas Menjivar 11:00- 11:00—

12:40 12:40

Duracién 96 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 31 de agosto de 2018

Construccidn Gionvani Computo 1CA(B) 3 7:00-  7:00—

de Redes Daniel D-02 8:40 8:40

Informaticas Menjivar 9:00- 9:00-
9:50 9:50

Miércoles

9:50—-
10:40
11:00—-
12:40

7:00—
8:40
9:00-
9:50

Jueves

9:50-
10:40
11:00-
12:40

7:00—-
8:40
9:00-
9:50

Viernes

9:50—-
10:40
11:00-
12:40

7:00—
8:40
9:00-
9:50



Duracién 96 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 31 de agosto de 2018

Conversacion Francisco Aula D- 1CAA 3 1:00— 1:00—

eninglés sobre  Miguel 02 y B) 2:40 2:40
Redes Escobar 3:00- 3:00-
Informaticas 4:40 4:40

Duracién 72 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 14 de agosto de 2018

Segundo ano

Médulo Catedratico Espacio Grupo U.V. Lunes Martes
de
trabajo
Construccion Carlos Computo 2CA(B) 7 9:50-  9:50-
de aplicaciones Zelaya D-01 10:40 10:40
web en JSP 11:00- 11:00-
12:40 12:40

1:00-
2:40
3:00-
4:40

Miércoles

9:50—-
10:40
11:00—-
12:40

Duracién 168 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 28 de septiembre de 2018.

Construccion Carlos Computo  2CA(A) 7 7:00-  7:00-
de Zelaya D-01 8:40 8:40
Aplicaciones 9:00—-  9:00-
Web en JSP 9:50 9:50

7:00—-
8:40
9:00—-
9:50

Duracién 168 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 28 de septiembre de 2018.

Proyecto de Miguel Computo  2CA(B) 7 7:00-  7:00-
investigacion Angel D-04 8:40 8:40
tecnolégica Cortez 9:00- 9:00-
aplicado a la 9:50 9:50
Ingenieria en

Computacion

7:00—
8:40
9:00—-
9:50

Duracién 168 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 28 de septiembre de 2018.

Proyecto de Miguel Computo  2CA(A) 7 9:50-  9:50-
investigacion Angel D-04 10:40 10:40
tecnolégica Cortez 11:00- 11:00-

aplicado a la 12:40 12:40

9:50—-
10:40
11:00-
12:40

1:00-
2:40
3:00-
4:40

Jueves

9:50—-
10:40
11:00-
12:40

7:00—-
8:40
9:00—-
9:50

7:00—-
8:40
9:00—-
9:50

9:50—-
10:40
11:00-
12:40

1:00-
2:40
3:00-
4:40

Viernes

7:00—-
8:40
9:00—-
9:50

9:50-
10:40
11:00-
12:40



Ingenieria en
Computacion

Duracién 168 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 28 de septiembre de 2018.

Seguimiento al
disefo de
sistemas
(proyecto de
Graduacion)

Seguimiento al
disefo de
sistemas
(proyecto de
Graduacién)

TECNICO EN MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS

Primer ano

Madulo

Conversacion en
inglés sobre
periféricos y
redes
informaticas

Carlos
Zelaya

Carlos
Zelaya

Catedratico

Francisco
Miguel
Escobar

Computo
D-01

Computo
D-01

Espacio
de
trabajo

Coémputo

D-02

2CA(A)

2CA(B)

Grupo

TMA

u.v.

3

Lunes

9:50-
10:40

11:00-

12:40

Martes

9:50-
10:40
11:00-
12:40

Duracién 72 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 22 de agosto de 2018

Administracién
de Redes
Informaticas

Giovanni
Daniel
Menjivar

Coémputo

D-02

TMA

3

1:00—
2:40
3:00-
3:50

1:00—
2:40
3:00-
3:50

Duracién 72 horas, fecha de inicio 9 de julio, finaliza el 15 de agosto de 2018

Miércoles

9:50-
10:40
11:00-
12:40

1:00—
2:40
3:00-
3:50

Jueves

9:50-
10:40
11:00-
12:40

1:00—
2:40
3:00-
3:50

7:00—
8:40
9:00-
9:50

9:50—-
10:40
11:00-
12:40

Viernes

9:50-
10:40
11:00—-
12:40

1:00—
2:40
3:00-
3:50



Segundo ano

Moadulo Catedratico
Mantenimiento Balmoris
de Servidores Ponce

Informéticos

Espacio de Grupo
trabajo

Lab. de 2MA
Mantto

Lunes Martes

7:00-  7:00- 7:00—

8:40 8:40

8:40

9:00-  9:00- 9:00—-

9:50 9:50

Duracién 72 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 14 de agosto de 2018

Programacion Balmoris
de micro Ponce
controladores y
microprocesadores

Lab. de 2MA
Mantto

4:40

9:50

1:00-  1:00- 1:00—-

2:40 2:40

2:40

3:00-  3:00- 3:00-

4:40

4:40

Duracion 96 horas, el médulo inicia el 16 de julio y termina el 31 de agosto de 2018

Proyecto de Alicia
investigacion Guandique
tecnoldgica de

Robotica

Lab. de 2MA
Electronica

9:50- 9:50- 9:50-
10:40 10:40 10:40
11:00— 11:00- 11:00-
12:40 12:40 12:40

Duracion 96 horas, el médulo inicia el 16 de julio y termina el 31 de agosto de 2018

TECNICO EN MERCADEO

Primer ano
Madulo Catedratico
Venta de Julia
productos y Aracely
servicios Sales

Espacio Grupo U.V.

de
trabajo

AulaC- TME(A 4
01 y B)

Lunes Martes

9:50- 9:50-
10:40 10:40
11:00—- 11:00—
11:50 11:50

Duracion 86 horas, fecha de inicio 6 de junio, finaliza el 16 de julio de 2018

Miércoles

9:50-
10:40
11:00-
11:50

Miércoles

Jueves Viernes

7:00- 7:00-
8:40 8:40
9:00- 9:00—-
9:50 9:50
1:00- 1:00-
2:40 2:40
3:00- 3:00-
4:40 4:40
9:50- 9:50-
10:40 10:40
11:00- 11:00-

12:40 12:40

Jueves

9:50-
10:40
11:00—-
11:50

Viernes

9:50-
10:40
11:00—-
11:50



Animacion de Brenda AulaD- TME(A 3
eventos Carolina 07 y B)
promocionales  Marroquin

7:00- 7:00-
8:40 8:40
9:00- 9:00-
9:50 9:50

7:00-
8:40
9:00-
9:50

7:00-
8:40
9:00-
9:50

7:00-
8:40
9:00-
9:50

Duracién 110 horas, el modulo inicia el 16 de julio y termina el 31 de agosto de 2018 (el dltimo dia del médulo

se aumenta a 4 horas diarias)

Segundo ano

Médulo Catedratico  Espacio  Grupo  U.V.
de
trabajo
Supervisién Julia Lab. de 2ME(B) 5
de Personal Aracely Turismo
Sales

Lunes Martes
9:50- 9:50-
10:40 10:40
11:00- 11:00-
12:40 12:40

Duracién 110 horas, fecha de inicio 17 de julio, finaliza el 29 de agosto de 2018

Supervisién Julia Lab. de 2ME(A) 5
de Personal Aracely Turismo
Sales

1:00- 1:00—
2:40 2:40
3:00- 3:00-
3:50 3:50

Duracién 110 horas, fecha de inicio 17 de julio, finaliza el 29 de agosto de 2018

Elaboracién Brenda Lab. de 2ME(B) 4
de Planes de  Carolina Turismo
Mercadeo Marroquin

1:00- 1:00—
2:40 2:40
3:00- 3:00-
3:50 3:50

Duracién 110 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 29 de agosto de 2018

Elaboracién Brenda Lab. de 2ME(A) 4
de Planes de  Carolina Turismo
Mercadeo Marroquin

9:50- 9:50-
10:40 10:40
11:00- 11:00—
12:40 12:40

Duracién 110 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 29 de agosto de 2018

Miércoles

9:50-
10:40
11:00-
12:40

1:00—
2:40
3:00-
3:50

1:00—
2:40
3:00-
3:50

9:50-
10:40
11:00-
12:40

Jueves

9:50-
10:40
11:00-
12:40

1:00—-
2:40
3:00-
3:50

1:00—-
2:40
3:00-
3:50

9:50-
10:40
11:00-
12:40

Viernes

9:50-
10:40
11:00-
12:40

1:00—
2:40

1:00—
2:40
3:00-
3:50

9:50-
10:40
11:00-
12:40



TECNICO EN GESTION DE TURISMO ALTERNATIVO

Primer ano

Modulo Catedratico Espacio  Grupo u.v.
de
trabajo

Gestion de Melvy Lab.de 1TGTA(A) 4

Emergencias Hernandez Idiomas

y Seguridad

Ocupacional

en Entornos

Turisticos

Duracién 90 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Remberto Aula E-
Herndandez 09

Expresion
Escritay
Gramatical en
el Idioma
Inglés para el
Turismo

1TGTA(A) 3

Duracién 180 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Segundo ano

Médulo Catedratico Espacio  Grupo u.v.
de
trabajo
Gestion de Remberto AulaE-  2TGTA(A) 9
IdiomaInglés  Hernandez 09
en la Industria
Turistica F Il

Duracién 180 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Planificacion  Melvy Lab.de 2TGTA(A) 7
de Eventos Hernandez Idiomas
Turisticos

Duracién 150 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Lunes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

11:00-
12:40
1:30-
2:20

Lunes

7:00—
8:40

9:00-
10:40

11:00-
12:40
1:30—
3:10

Martes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

11:00-
12:40
1:30-
2:20

Martes

7:00—
8:40

9:00-
10:40

11:00-
12:40
1:30—
3:10

Miércoles

7:00-
8:40
9:00-
9:50

11:00-
12:40
1:30—
2:20

Miércoles

7:00—
8:40

9:00-
10:40

11:00-
12:40
1:30—
3:10

Jueves

7:00-
8:40
9:00-
9:50

11:00—-
12:40
1:30-
2:20

Jueves

7:00—
8:40

9:00-
10:40

11:00-
12:40
1:30—
3:10

Viernes

7:00—
8:40
9:00-
9:50

11:00-
12:40
1:30—
2:20

Viernes

7:00—
8:40

9:00-
10:40

11:00-
12:40
1:30—-
3:10



TECNICO EN AGROINDUSTRIA

Primer ano
Médulo Catedratico Espacio de Grupo u.v.
trabajo
Elaboracién de  Oscar Luna Lab. de 1TAG(A) 7
Jugos, Agroindustria
Néctares y
Prod. Ferm. A
BasedeF. H.,,
y G.

Duracién 150 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Disefoy Marcela Lab. 1TAG(A) 4
Diagrama de Lopez Multipoint
Planta de

Procesamiento
Agroindustrial

Duracién 90 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Segundo ano

Modulo Catedratico Espacio de Grupo u.v.
trabajo

Control Marcela Lab. de 2TAG(A) 3

Estadisticode  Lépez Agroindustria

Procesosy

Productos

Duracién 70 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Procesamiento Oscar Luna Lab. de 2TAG(A) 10
de Productos Agroindustria
Carnicos

Duracién 210 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Lunes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
11:00
11:00-
12:40

Lunes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
12:40
1:30-
2:20

Martes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
11:00
11:00-
12:40

Martes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
12:40
1:30—
2:20

Miércoles

7:00—
8:40
9:00—-
9:50

9:50—-
11:00
11:00-
12:40

Miércoles

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
12:40
1:30—
2:20

Jueves

7:00—
8:40
9:00-
9:50

9:50-
11:00
11:00-
12:40

Jueves

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
12:40
1:30-
2:20

Viernes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
11:00
11:00—-
12:40

Viernes

7:00—
8:40
9:00-
9:50

9:50—-
12:40
1:30—-
2:20



TECNICO EN INGENIERIA CIVIL

Primer ano

Modulo Catedratico Espacio Grupo  U.V.
de
trabajo

Gestion de Mauricio Lab.de 1TIC(A) 4

Seguridad Caceres CAD

Laboral y

Evaluacién del

Impacto

Ambiental en

Obras Civiles

Duracién 90 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Ensayos al Mauricio Lab.de 1TIC(A) 4
Concreto Caceres Suelos
Hidraulico

Duracién 90 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Segundo ano

Médulo Catedratico Espacio Grupo u.v.
de
trabajo
Realizacién de Henry AulaC-  2TIC(A) 5
Estudio Cardoza 04
Hidroloégico para
Obras de

Ingenieria Civil

Duracién 110 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Realizacién de Henry AulaC- 2TIC(B) 5
Estudio Cardoza 04

Hidroldégico para

Obras de

Ingenieria Civil

Lunes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
11:00
11:00-
12:40

Lunes

7:00-
8:40

9:00-
10:40

11:00
12:40
1:30-
3:10

Martes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
11:00
11:00-
12:40

Martes

7:00-
8:40

9:00-
10:40

11:00—-
12:40
1:30—-
3:10

Miércoles

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
11:00
11:00-
12:40

Miércoles

7:00-
8:40

9:00-
10:40

11:00—-
12:40
1:30-
3:10

Jueves

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
11:00
11:00-
12:40

Jueves

7:00-
8:40

9:00-
10:40

11:00—-
12:40
1:30—-
3:10

Viernes

7:00-
8:40
9:00-
9:50

9:50-
11:00
11:00-
12:40

Viernes

7:00-
8:40

9:00-
10:40

11:00—-
12:40
1:30—-
3:10



Duracién 110 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Control Técnico  Héctor AulaD- 2TIC(B) 5
Administrativo Mejia 06

de Proyectos de

Construccién

Duraciéon 110 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Control Técnico  Héctor AulaD-  2TIC(A) 5
Administrativo Mejia 06

de Proyectos de

Construccién

Duracién 110 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

TECNICO EN INGENIERIA ELECTRICA

Primer ano

Moédulo Catedratico Espacio Grupo  U.V.
de
trabajo

Construccién de = Francisco AulaE-  1TIE(A) 5
Subestaciones Colorado 10

de Distribucion

Eléctrica

Duracién 100 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

Diseno de Marcela AulaE- 1TE(A) 3
Planes de Lépez 10
Negocio en

Asociatividad
Cooperativa

Duracién 60 horas, fecha de inicio 16 de julio de 2018

7:00—-
8:40

9:00—-
10:40

11:00-
12:40
1:30-
3:10

Lunes

9:00-
10:40
11:00-
12:40

1:30-
2:20
2:20-
3:10

7:00—-
8:40

9:00-
10:40

11:00-
12:40
1:30—-
3:10

Martes

9:00-
10:40
11:00-
12:40

1:30-
2:20
2:20—
3:10

7:00—-
8:40

9:00—-
10:40

11:00-
12:40
1:30-
3:10

Miércoles

9:00-
10:40
11:00-
12:40

1:30-
2:20
2:20-
3:10

7:00—
8:40

9:00-
10:40

11:00-
12:40
1:30—-
3:10

Jueves

9:00-
10:40
11:00-
12:40

1:30-
2:20
2:20-
3:10

7:00—
8:40

9:00-
10:40

11:00-
12:40
1:30—-
3:10

Viernes

9:00—-
10:40
11:00-
12:40

1:30-
2:20
2:20—-
3:10



