

Horarios de clases de los primeros módulos del ciclo 02-2018 Inicio del ciclo: lunes 16 de julio 2018

TÉCNICO EN INGENIERÍA EN COMPUTACIÓN

Primer Año

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Construcción de Redes Informáticas	Gionvani Daniel Menjívar	Cómputo D-02	1CA(A)	3	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40
Duración 96 hor	ras, fecha de ini	cio 16 de juli	o, finaliza	el 31 d	e agosto d	de 2018			
Construcción de Redes Informáticas	Gionvani Daniel Menjívar	Cómputo D-02	1CA(B)	3	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50

Duración 96 hora	as, techa de inic	cio 16 de juli	o, tinaliza	ei31d	e agosto c	ie 2018			
Conversación en inglés sobre Redes Informáticas	Francisco Miguel Escobar	Aula D- 02	1CA(A y B)	3	1:00- 2:40 3:00- 4:40	1:00- 2:40 3:00- 4:40	1:00- 2:40 3:00- 4:40	1:00- 2:40 3:00- 4:40	1:00- 2:40 3:00- 4:40
Duración 72 hora	as, fecha de inic	cio 16 de juli	o, finaliza	el 14 d	e agosto c	le 2018			
egundo año									
Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Construcción de aplicaciones web en JSP	Carlos Zelaya	Cómputo D-01	2CA(B)	7	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	
Duración 168 ho	ras, fecha de in	iicio 16 de ju	lio, finaliza	a el 28	de septien	nbre de 20	18.		
Construcción de Aplicaciones Web en JSP	Carlos Zelaya	Cómputo D-01	2CA(A)	7	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	
Duración 168 ho	ras, fecha de in	iicio 16 de ju	lio, finaliza	a el 28	de septien	nbre de 20	18.		
Proyecto de investigación tecnológica	Miguel Ángel Cortez	Cómputo D-04	2CA(B)	7	7:00- 8:40 9:00-	7:00- 8:40 9:00-	7:00- 8:40 9:00-	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50

Duración 168 horas, fecha de inicio 16 de julio, finaliza el 28 de septiembre de 2018.

Cómputo

D-04

2CA(A)

7

9:50-

10:40

11:00-

12:40

9:50-

10:40

12:40

11:00-

9:50-

10:40

12:40

11:00-

9:50-

10:40

12:40

11:00-

9:50-

10:40

12:40

11:00-

Ingeniería en Computación

Proyecto de

tecnológica

aplicado a la

investigación

Miguel

Ángel

Cortez

Ingeniería en Computación								
Duración 168 hor	ras, fecha de in	icio 16 de ju	lio, finaliza	a el 28	de septien	nbre de 20	18.	
Seguimiento al diseño de sistemas (proyecto de Graduación)	Carlos Zelaya	Cómputo D-01	2CA(A)					7:00- 8:40 9:00- 9:50
Seguimiento al diseño de sistemas (proyecto de Graduación)	Carlos Zelaya	Cómputo D-01	2CA(B)					9:50- 10:40 11:00- 12:40

TÉCNICO EN MANTENIMIENTO DE COMPUTADORAS

Primer año

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Conversación en inglés sobre periféricos y redes informáticas	Francisco Miguel Escobar	Cómputo D-02	1MA	3	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40
Duración 72 horas	s, fecha de inic	io 16 de julio	, finaliza	el 22 d	e agosto d	e 2018			
Administración de Redes Informáticas	Giovanni Daniel Menjívar	Cómputo D-02	1MA	3	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50

Segundo año

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Mantenimiento de Servidores Informáticos	Balmoris Ponce	Lab. de Mantto	2MA	4	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50
Duración 72 horas, fe	echa de inicio	16 de julio, fina	aliza el 14	l de ago	osto de 20	18			
Programación de micro controladores y microprocesadores	Balmoris Ponce	Lab. de Mantto	2MA	4	1:00- 2:40 3:00- 4:40	1:00- 2:40 3:00- 4:40	1:00- 2:40 3:00- 4:40	1:00- 2:40 3:00- 4:40	1:00- 2:40 3:00- 4:40
Duración 96 horas, e	l módulo inicia	ı el 16 de julio	y termin	a el 31	de agosto	de 2018			
Proyecto de investigación tecnológica de Robótica	Alicia Guandique	Lab. de Electrónica	2MA	3	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40

TÉCNICO EN MERCADEO

Primer año

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Venta de productos y servicios	Julia Aracely Sales	Aula C- 01	1ME(A y B)	4	9:50- 10:40 11:00- 11:50	9:50- 10:40 11:00- 11:50	9:50- 10:40 11:00- 11:50	9:50- 10:40 11:00- 11:50	9:50- 10:40 11:00- 11:50

Duración 86 horas, fecha de inicio 6 de junio, finaliza el 16 de julio de 2018

Animación de eventos promocionales	Brenda Carolina Marroquín	Aula D- 07	1ME(A y B)	3	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	
--	---------------------------------	---------------	---------------	---	--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------	--------------------------------	--

Duración 110 horas, el módulo inicia el 16 de julio y termina el 31 de agosto de 2018 (el último día del módulo se aumenta a 4 horas diarias)

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Supervisión de Personal	Julia Aracely Sales	Lab. de Turismo	2ME(B)	5	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40
Duración 110 h	noras, fecha de	inicio 17 de	julio, finaliz	za el 29	de agosto	de 2018			
Supervisión de Personal	Julia Aracely Sales	Lab. de Turismo	2ME(A)	5	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 2
Duración 110 h	noras, fecha de	inicio 17 de	julio, finaliz	za el 29	de agosto	de 2018			
Elaboración de Planes de Mercadeo	Brenda Carolina Marroquín	Lab. de Turismo	2ME(B)	4	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50	1:00- 2:40 3:00- 3:50
Duración 110 h	noras, fecha de	inicio 16 de	julio, finaliz	za el 29	de agosto	o de 2018			
Elaboración de Planes de Mercadeo	Brenda Carolina Marroquín	Lab. de Turismo	2ME(A)	4	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40	9:50- 10:40 11:00- 12:40

TÉCNICO EN GESTIÓN DE TURISMO ALTERNATIVO

Primer año

Emergencias y Seguridad Ocupacional en Entornos Turísticos	Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Expresión Remberto Hernández 09 11:00- 11:00	Emergencias y Seguridad Ocupacional en Entornos			1TGTA(A)	4	8:40 9:00-	8:40 9:00-	8:40 9:00-	8:40 9:00-	7:00- 8:40 9:00- 9:50
Escrita y Hernández 09 12:40 1	Duración 90 hor	ras, fecha de in	icio 16 de ji	ulio de 2018						
Turismo	Escrita y Gramatical en el Idioma			1TGTA(A)	3	12:40 1:30-	12:40 1:30-	12:40 1:30-	12:40 1:30-	11:00- 12:40 1:30- 2:20

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Gestión de Idioma Inglés en la Industria Turística F II	Remberto Hernández	Aula E- 09	2TGTA(A)	9	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40
Duración 180 ho	oras, fecha de i	nicio 16 de	julio de 2018	В					
Planificación de Eventos Turísticos	Melvy Hernández	Lab. de Idiomas	2TGTA(A)	7	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10

TÉCNICO EN AGROINDUSTRIA

Primer año

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Elaboración de Jugos, Néctares y Prod. Ferm. A Base de F., H., y G.	Oscar Luna	Lab. de Agroindustria	1TAG(A)	7	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50
Duración 150 ho	ras, fecha de ii	nicio 16 de julio d	de 2018						
Diseño y Diagrama de Planta de Procesamiento Agroindustrial	Marcela López	Lab. Multipoint	1TAG(A)	4	9:50- 11:00 11:00- 12:40	9:50- 11:00 11:00- 12:40	9:50 – 11:00 11:00 – 12:40	9:50- 11:00 11:00- 12:40	9:50 – 11:00 11:00 – 12:40
Duración 90 hora	as, fecha de ini	cio 16 de julio de	e 2018						

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Control Estadístico de Procesos y Productos	Marcela López	Lab. de Agroindustria	2TAG(A)	3	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50
Duración 70 hora	as, fecha de ini	cio 16 de julio de	e 2018						
Procesamiento de Productos Cárnicos	Oscar Luna	Lab. de Agroindustria	2TAG(A)	10	9:50- 12:40 1:30- 2:20	9:50- 12:40 1:30- 2:20	9:50- 12:40 1:30- 2:20	9:50- 12:40 1:30- 2:20	9:50- 12:40 1:30- 2:20

TÉCNICO EN INGENIERÍA CIVIL

Primer año

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Gestión de Seguridad Laboral y Evaluación del Impacto Ambiental en Obras Civiles	Mauricio Cáceres	Lab. de CAD	1TIC(A)	4	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50	7:00- 8:40 9:00- 9:50
Duración 90 hora	ıs, fecha de inic	cio 16 de jul	io de 2018						
Ensayos al Concreto Hidráulico	Mauricio Cáceres	Lab. de Suelos	1TIC(A)	4	9:50- 11:00 11:00- 12:40	9:50- 11:00 11:00- 12:40	9:50 – 11:00 11:00 – 12:40	9:50- 11:00 11:00- 12:40	9:50 – 11:00 11:00 – 12:40
Duración 90 hora	is, fecha de inic	cio 16 de jul	io de 2018						

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Realización de Estudio Hidrológico para Obras de Ingeniería Civil	Henry Cardoza	Aula C- 04	2TIC(A)	5	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40
Duración 110 hora	as, fecha de ini	cio 16 de ju	llio de 201	8					
Realización de Estudio Hidrológico para Obras de Ingeniería Civil	Henry Cardoza	Aula C- 04	2TIC(B)	5	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10

Control Técnico Administrativo de Proyectos de Construcción	Héctor Mejía	Aula D- 06	2TIC(B)	5	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40	7:00- 8:40 9:00- 10:40
Duración 110 hora	as, fecha de i	nicio 16 de j	ulio de 201	8					
Control Técnico Administrativo de Proyectos de Construcción	Héctor Mejía	Aula D- 06	2TIC(A)	5	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10	11:00- 12:40 1:30- 3:10

TÉCNICO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA

Primer año

Módulo	Catedrático	Espacio de trabajo	Grupo	U.V.	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
Construcción de Subestaciones de Distribución Eléctrica	Francisco Colorado	Aula E- 10	1TIE(A)	5	9:00- 10:40 11:00- 12:40	9:00- 10:40 11:00- 12:40	9:00- 10:40 11:00- 12:40	9:00- 10:40 11:00- 12:40	9:00- 10:40 11:00- 12:40
Duración 100 hora	as, fecha de ini	cio 16 de ju	llio de 201	8					
Diseño de Planes de Negocio en Asociatividad Cooperativa	Marcela López	Aula E- 10	1TE(A)	3	1:30- 2:20 2:20- 3:10	1:30- 2:20 2:20- 3:10	1:30- 2:20 2:20- 3:10	1:30- 2:20 2:20- 3:10	1:30- 2:20 2:20- 3:10